[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0030-2018
Leandro José de Jesus, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICA ao  Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de disponibilizar um veículo para transportar as Agentes de Saúde que atendem os moradores dos Pereiras até o Congonhal, Barrinha, Pocinho, Jardim da Serra.
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar sobre os riscos que estas agentes correm diariamente, uma vez que nos bairros citados, as casas ou sítios são muito distantes um dos outros, fazendo com que as agentes tenham que percorrer à pé um longo trajeto em locais desertos, correndo muitos riscos.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura .
São Lourenço da Serra, 21 DE FEVEREIRO DE 2018.
_______________________________________

Leandro José de Jesus

Vereador(a)